Conselho Federal de Química

Conselho Regional de Química da 15ª Região

Av. Amintas Barros, 3700 - CTC, Torre B, Sala 1204

Lagoa Nova, Natal/RN - 59075-810
Telefones (84) 3217-0220 – 3217-1942

E-mail: atendimento@crq15.org.br

PORTARIA Nº 105 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021

O Presidente do Conselho Regional de Química da 15ª Região, no uso das

Atribuições do artigo 17, da Lei 2.800 de 18 de junho de 1956, e pelo Regimento Interno.

CONSIDERANDO os fatos constantes dos informes certificados pela Fiscal e Gestor

do Contrato nº 001/2021 do CRQ-15.

RESOLVE:

Art. 1º. Instaurar Processo Administrativo de Apuração de Responsabilidade - PAAR

n° 805/2021 com o objetivo de apurar indícios de irregularidades cometidas pela Contratada na

execução do contrato nº 001/2021 do Conselho Regional de Química da 15ª Região – CRQ-15;

Art. 2°. Apurar possíveis infrações as Cláusulas sétima e oitava do Contrato n°

001/2021, com a consequente aplicação das sanções previstas nas cláusulas décima quarta e

décima quinta do Contrato e artigo 87, da Lei 8.666/1993.

Art. 3º. Designar a funcionária Francisca Perla C de Sousa e o Assessor Jurídico

Alex Stanescu para conduzirem os trabalhos da comissão processante desse PAAR.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Djalma Ribeiro da Silva

Presidente do CRQ-XV Região